eliminating the ontological dependence that the process of generation would have established between the soul and matter, makes the thesis of a subsistent substantial form possible (or so Thomas thinks), and confirms the incorruptibility of the soul.

It is remarkable how accurate was Thomas' understanding of the process of generation and corruption of hylomorphic substances from the time he was a graduate student in Paris,<sup>63</sup> and how consistently he excluded the human soul from this process in order to make sure that the soul could have an absolute being and, consequently, be incorruptible: whether he considered the soul as an intellectual substance or as subsistent substantial form, he always stated that the soul cannot have absolute being unless it is created.<sup>64</sup> For Thomas a form that has been generated from matter cannot operate without matter and cannot be without matter; but the soul operates independently from matter (as intellection proves); so it must be concluded that the soul also possesses the act of being independently from matter (subsistence). It was obvious to him that if the connection between the subsistent human

---

habeat operationem sine corpore, non est esse suum solum in concrezione ad materiam; unde non potest dici quod educatur de materia, sed magis quod est a principio extrinseco”.

<sup>63</sup> Cf. *De principiis naturae* (1255?), § 2 (ed. Leonina), vol. 43, p. 41: “Et sciendum quod materia prima, et etiam forma, non generatur neque corrumpitur, quia omnis generatio est ad aliquid ex aliquo; id autem ex quo est generatio est materia, id ad quod est forma: si igitur materia uel forma generaretur, materie esset materia et forme forma in infinitum. Vnde generatio non est nisi compositi proprie loquendo”; *In II Sent.*, dist. 18, q. 2, art. 3, corp. (cf. n. 1), pp. 467 sq.: “esse formarum naturalium non est ipsarum absolute, sed ipsorum compositorum [...]; unde forma per se loquendo neque fit neque generatur, sed compositum”.

<sup>64</sup> Cf. *Quaestiones de quodlibet*, Quodlibet IX (1257), q. 5, art. 1 (ed. Leonina), vol. 25/1, p. 112: “fieri non sit nisi compositi, cuius etiam proprie est esse. Forme enim esse dicuntur non ut subsistentes, set ut quibus composita sunt, unde et fieri dicuntur non propria factione, set per factionem compositorum, que fiunt per transmutationem materie de potencia in actum [...]. Sola autem anima intellectiua, que habet esse subsistens, cum maneat post corpus, est ab extrinseco per creationem”; *S.c.G.*, II, c. 86 (cf. n. 3), pp. 534 sq.: “Quorumcumque enim principiorum operationes non possunt esse sine corpore, nec eorum initium sine corpore esse potest: sic enim res habet esse sicut et operatur, cum unumquodque operetur in quantum est ens. Et contrario vero, quorum principiorum operationes sunt sine corpore, eorum generatio non est per generationem corporis [...]. Igitur anima nutritiva et sensitiva esse incipiunt per seminis traductionem, non autem intellectiva”, cf. also *ibid.*, c. 86; *De potentia*, q. 3, art. 9, corp. (cf. n. 12), pp. 65 sq.: “omnis forma quae exit in esse per generationem vel per virtutem naturae educitur de potentia materiae [...]. Anima vero rationalis non potest educi de potentia materiae: formae enim quarum operationes non sunt cum corpore non possunt de materia corporali educi. Unde relinquitur quod anima rationalis non propagetur per virtutem generantis; et haec est ratio Aristotelis”; *S.th.*, I, q. 90, art. 2 and q. 118, art. 2 (cf. *infra*, n. 91), et *passim*.